CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO Nº_4_2_6 ~9 ___ _

PROPOSIÇÃO
NOME DA PROPOSIÇÃO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2009

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: PODER LESISLATIVO

EMENTA:coNCEDE LICENÇA AO PREFEITOMUNICPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

POR 90 (NOVENTA) DIAS PARA TRATAMENTO ME SAUDE

o

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTRADA: __ / __ 1200__ DATA DA LEITURA: __ l __ /200 __

DESPACHO DO PRES: CJ PELA TRAMIT. NORMAL CJ PELA DEVOL. AO AUTOR

TRAMITAÇÃO: CJ ORDINÁRIA CJ URGÊNCIA CJ ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM __ [ __ [ __ PROP. ENCAMINHADA EM __ [ __ [ __

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

PARECER VOTADO EM __ [ __ [ __ PARECER VOTADO EM __ [ __ [ __

PARECER VENCIDO EM __ ,[ __ ,[ __ PARECER VENCIDO EM __ ,[ __ ,[ __

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ RELATOR DESIGNADO EM '--'--
RED. DE VENCIDO EM __ [ __ [ __ RED. DE VENCIDO EM __ [ __ [ __

PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __ PROP. DEVOLVIDA EM __ [ __ [ __

EMENDAS ENCAM EM __ [ __ [ __ EMENDAS ENCAM EM __ [ __ [ __

RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

PARECER VOTADO SIE EM __ [ __ [ PARECER VOTADOS/E EM __ [ __ [ __

PARECER VENCIDO EM __ [ __ [ PARECER VENCIDO EM L __ L __
RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __ RELATOR DESIGNADO EM __ [ __ [ __

RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __ RED. DO VENCIDO EM __ [ __ [ __

PROP. DEVOLVIDA EM __ .[ __ [ PROP. DEVOLVIDA EM '---'---
RED. FINAL-ENCAM EM __ l __ L
RED. FINAL-DEVOL. EM __ [_. _[

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEMDODIA: ___ /_ ___ /200_ - ___ /_ ___ /200_ ___ /_ ___ / 200_

DISCUSSÃO:lºEM --'---'--- - 2ºEM --'---'--- DJSC/SUPLEMEM __ [ __ [ __

ADIAM DA D.JSCUSSÃO: DE __ [ __ [ __ A __ [ __ [ __ REQ. POR

ADIAM DA DISCUSSÃO: DE __ [ __ [_·_ A --. [ __ [ __ REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAL DE EMENDAS APRESENTADAS: ENCAM PICOM EM __ [ __ [ __

PROCESSO DE VOTAÇÃO: 0 SIMBÓLICO 0 NOMINAL D SECRETO

ADIAM DA VOTAÇÃO: DE --'---'--- A --'---'--- REQ. POR. ___________ _

VOTA(;ÃO: lº EM--'---'--- - 2º EM --'---'--- VOT. / SUPLEM EM __ [ __ [ __

RED. FINAL: EMC. PIC. EM:--'---'--- DEVOL. EM --'---'--- VOTADA EM __ [ __ [ __

PROP.RETIRADAEM: __ ._[ __ [ __ - 0 PELO PRESIDENTE 0 PELOAUTOR

DECISÃO FINAL: D APROVADO D REJEITADO EM l /loo_ D ARQUIVADA EM _---'- / 200_

DATADÔAUTÓGRAFO: /_ /200_· D DESARQUIVADAEM /_ /200_

-------- ----- ------- - --- - - - - ---- - -

,
DIARIO OFICIAL DIARIO O~IC 1.

DOS PODCRl
DO ESTADO

vww.dio.es.gov.br Vi tória (ES}, Sexta-feira , 16 de Outubro de 2009
-------------------------------------------

CÂMARAS

Conceição do Castelo

DEC RETO LEGISLATIVO N. 0

05512009.
CONCEDE

LICENÇ A AO PREFEITO
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO-ES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRES IDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTE LO , no Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
lega is, faz sabe r que· a Edilidad e
APROVOU e ele PROMULGA o
segui nte,

DECRETO LEGISLATIVO.

A rt. 1 ° - Fi ca co ncedida a o
Ex ce lentíss imo Pre feito Mun ic ipal
de Conceição do Cas telo, Senhor
ODAEL SPADETO , nova li cen ça
para t ra tam ento d e saúd e , pel o
prazo d e 90 ( nov enta) di as , a
contar a partir do dia 12 de outubro
do co r r en te a no, co nfo rm e
sol 1c1tação expressa do Chefe do
Execu ti vo, protoco lada na Câmara
Mun ic ipal em 0 6 de outubro d e
2009 , sob o n° 1366 .

Art. 2° - O Vice- Prefei to do
Mu n icípi o de Co n cei ção d o
Cas t e lo - ES, Se nh o r CARLOS
ROGERIO DALVI GAVA , nos
termos do a r tigo 60 d a Le i
Orgâ111ca Mun 1c1pa l, ass umirá o
ca rgo de Prefeito, em substituição,
dura nte o período da nova licença
concedida ao Sr. Prefeito Mu111cípal.

Art . 3° - O Ju ízo El eitoral
da Coma r ca de Conce ição d o
Castelo -ES deverá ser comunicado
formalmente a respeito da licença
conced ida ao Sr. Pre feito Municipal ,
bem como a r espe ito d e su a
subst1 tu1 çào.

Art. 4°- Este Decreto Legisla t ivo
en tra em v igo r na d ata d e sua
pub licação.

Art. s 0 - Revoga m - se a s
d1spos1ções em con t rá rio .

Sa la das
Sessões da Câma ra Mun1c1pal de
Conceição do Caste lo - ES , em 08
de outubro de 2009.

DOMINGOS LÚCIO ZANÃO
P1 es 1den te da Câma ra Mun1c1pa l

de Conce ição do Castelo -ES.
Protocolo 61747

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 013 / 2009

A Câmara Municipa l de Vitória do
Estado do Espírito Santo, em
atendimento ao que dispõe o
parágrafo ún ico do artigo 61 da Lei
nº. 8. 666/93 e suas alterações,
torna publico a ce leb r ação de
Contrato, conforme aba ixo:

Contratante - Câma ra Municipal
de Vitór ia.

Contratada - Engetel Engenha ri a
' Serv iços Ltda .

Objeto - Prestação de Serviços
de cabeamento estruturado de voz
e dados , com fo rn ecimento de
mate ri ais necessár ios pa ra a
Câma ra Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo.

Valor Total - R$ 177.000,00
(Cento e setenta e sete m il rea is).

Prazo - 45 dias.

Elemento de despesa
3 .3. 90.39.39 :. 4.4.90.52.07 -
3. 3. 90. 30. 99.

Atividade - 01.031. 00 10.2.0363
- 01.031.0010 .2.0361.

Processo - 1772/2009

Vitória, 15 de novembro de 2009.

Al exandre Passos
Presidente da CMVITÓRIA

Protocolo 61828

ERRATA 021

Errata do Resumo nº 024/2009,
publicado no " DIÁRIO OFICIAL" do
dia 13/10/2009.

ONDE SE LÊ:

Secr eta r io d e Gabinete
Parlamentar, SGP-1, a partir do dia
01/10/2009 . Proc. n°. 5556/2009.
Port. nº .662/2009 .

LEIA-SE

.... ......... Secretario de Gabinete
Parlamentar, SGP- 1, a pa rtir do dia
21/09/2009. Proc. n°. 5556/2009 .
Port . n° . 66 2/2009.

Palácio Attilío V1vacqua, em 14 de
outubro de 2009.

Alexandre Passos
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 61860

Cariacica

RESUMO Nº 121/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA
N º. 01/2009

O Exce lentíssimo Pre sidente da
Câma ra Municipal de Caríacíca, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a
necessidade de um estudo mais
det a lhado sob re os projetos de
autoria do Che fe do Executivo
Municipal que dispõem sobre o
Pl ano de Cargos e Venc imentos
dos Serv idores da Admin istração
Di reta do Municíp io de Caríacíca,
e sobre o Estatuto dos Servidores
Munic ipais , que trami tam nesta
Casa de Leis;

CONSIDERANDO o disposto
no a r tigo 19 d a Lei Orgânica
Municipal, bem como o disposto no
artigo 44, do Reg imento Interno da
Câmara Munic ipal de Cariacica,
Estado do Espírito Santo;

RESOLVE :
Criar a Comissão Temporária, sem
õn u s para a Câma ra, composta
pe los servidores Vi nicius A lves,
Carlos Alberto Amorim da Silva,
Josafar Guilherme Pedroní ,
Hetthore Sias Pe ll es da Silva e
Edson Nogueira, visando um
est udo mais deta lh ado sobre os
projet os de autoria do Executivo
Munic ipal de nº. 012/2009 -
Esta tuto dos Serv idores Municipais
e nº. 013/2009 - Plano de Ca rgos
e Vencimentos dos Servidores da
Administração Direta do Município,
que tramitam nesta Casa de Leis.

CHARLES DA SILVA MARTINS
Presidente

Protocolo 61876

PREFEITURAS

Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARACRUZ

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Aracruz,
torna público que REQUEREU junto
à SEMAM , a RENOVAÇÃ O da
Licença Municipa l de Instalação
(LMI ) n° 008/2006, referente ao
p r oces so n ° 972/2006 para a
at i v idad e de lo teamento
habitacional, locali zado no Bairro

Santa Luzia do Limão, Aracru1/ f
Aracruz, 08 de Outubro de 20U'J
Heitor Luiz Ram p1 nell1 Lopes
Secretário Municipal de
Habitação

Protocolo 617 é

. -·-·
Afonso Cláudio

ERRATA
RESUMO DE CONTRATO

N º 419/2009
O Muni cí p io de Afon so Cl áud1
Estado do Espírito San to, atrav•
da Com issão Permanent e <

Lií ctação, torn a públ ico a correç,
do aviso do resumo de contrato e
epígrafe, publica do no dia 08 e
outubro de 2009 , na pág ina 4 <

cadern o d e Mu n1c1pal1d ad<
referente a se rv iços técn1 c1
especial izados em engenhari a.
Devido a erro d e digita ção
contrato nº 41 9/2009 foi publica•
equívocadamente, sendo o mes1
considerad o cancelado .
Afonso Cl áud io , ES, em 09 '
outubro de 2009 .

Símey Tri stão de Souz"
Presid ente da CPL

Protocolo 6 17:

Águia Bra~cà' - ··

Contratan t e: MUNICÍPI O
ÁGUIA BRANCA
CONTRATO Nº
Contra t ad a:
CAMPOS

180/2009
CE-LSO LU

Objeto : Pres tação de serv1çu>
r ecupera ção de créd1
previden c iári o, r efere nte
parcelamento de divida s de •
município junto ao I nstituto acio1
de Segu ridad e Social (INSS )
Va lor : globa l de R$ 7.800,00
Vigência : 12 meses.

CONTRATO N º 181/2009
Contratada: DEBORA DE SOU
FEDESZEN
Objeto: Prestação de serv1çus
Faci l ita do ra de Of icina (cu ll u
esporte e laze r ), com car
horária de 20 ho r as sen1a11d
para atuar iunto aos adolescen
matri c u la d os no Proieto P1
Jovem, no CRAS deste mu n1c11
Va lor: global de R$ 1.100,00
Vigência: 31/ 10/2009.

CONTRATO Nº 182 /20 09
Contratada: GONZALEZ FAtU

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201

DECRETO LEGISLATIVO N.0 055/2009.

CONCEDE LICENÇA AO PREFEITO.
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO-ES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, · no Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Edilidade APROVOU e ele
PROMULGA o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1° - Fica concedida ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
de Conceição do Castelo, Senhor ODAEL SPADETO, nova licença
para tratamento de saúde, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar
a partir do dia 12 de outubro do corrente ano, conforme solicitação
expressa do Chefe do Executivo, protocolada na Câmara Municipal
em 06 de outubro de 2009, sob o n° 1366. ·

Art. 2° - O Vice-Prefeito do Município de Conceição do Castelo
ES, Senhor CARLOS ROGERIO DALVI GAVA, nos termos do artigo
60 da Lei Orgânica Municipal, assumirá o cargo de Prefeito, em
substituição, durante o período da nova licença concedida ao Sr.
Prefeito Municipal.

Art. 3° - O Juízo Eleitoral da Comarca de Conceição do ·
Castelo-ES deverá ser comunicado formalmente a respeito da licença
concedida ao Sr. Prefeito Municipal, bem como a respeito de sua
substituição.

Art. 4°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na datà de sua
publicação.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo - ES, em 08 de outubro de 2009.

Cij"o~:t'úczozANÃO
Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES ..

-\

F\
{ )

\ /

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO n·o CASTELO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27~547-1201

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.0 003/2009.

. . ~~~
CONCEDE LICENÇA AO P~ ~-- .
MUNICIPAL ~E cg~ç~<1 \
CASTELO-ES ··. D,..{\\.\ ~\J
PROVIDÊN.-~ S~ Q \) '\ . ~- ~-<·

"~"" ~ ~ . \' ,,.;i
···.~~~'). '~ .~.,.,JP·

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUN~~NCEIÇÃO
DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Edilidade APROVOU e ele
PROMULGA o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1 º - Fica concedida ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
de Conceição do Castelo, Senhor ODAEL SPADETO, nova licença
para tratamento de saúde, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar
a partir do dia 12 de outubro do corrente ano, conforme solicitação
expressa do Chefe do Executivo, protocolada na Câmara Municipal
em 06 de outubro de 2009, sob o n° 1366.

Art. 2° - O Vice-Prefeito do Município de Conceição do Castelo
ES, Senhor CARLOS ROGERIO DALVI GAVA, nos termos do artigo
60 da Lei Orgânica Municipal, assumirá o cargo de Prefeito, em
substituição, durante o. período da nova licença concedida ao Sr.
Prefeito Municipal.

Art. 3° - O Juízo Eleitoral da Comarca de Conceição do
Castelo-ES deverá ser comunicado formalmente a respeito da licença
concedida ao Sr. Prefeito Municipal, bem como a respeito de sua
substituição. · ·

Art. 4°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo - ES, em 06 de outubro de 2009.

~CIOZANÃO
Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES.

CONCEICÃO DO CASTELO ,
PREFFITURA MUNICIPAL Estado do Espírito santo

Excelentíssimo Senhor DOMINGOS LÚCIO ZANÃO
Digníssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Conceição do Castelo -
ES. .

Odael Spadeto, Brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador do
CPF nº 085.818.787-88, residente e domiciliado à Rua Santa Rita, nº 178,
Centro, vem à honrada e culta presença de Vossa Excelência, pedir o seu
afastamento das atividades de Prefeito Municipal de Conceição do Castelo -
ES pelo prazo de 90 (noventa dias) para tratamento de saúde, conforme laudo
médico que segue em anexo. ·

Por força do artigo 46, inciso V da lei Orgânica Municipal, é de
competência privativa desta Egrégia Câmara, a concessão do pedido de
licença ora solicitado, o que se requer aos Ilustres Vereadores desta
conceituada Casa, inclusive com o benefício previsto no artigo 65 da Suprema
Lei Municipal.

Considerando que o Requerente foi submetido a tratamento
cirúrgico em 14 de julho de 2009, necessitando continuar afastado de suas
atividades de trabalho pelo prazo acima epigrafado, pede que sua licença
comece a contar no dia 11 de outubro de 2009.

Termos em que
E. M. Deferimento.

Conceição do Castelo - ES, 06 de-outubro de 2009.

Pr~· o Municipal

r ,

Av. José Grillo, 4?6 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES -Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@~ma1l.com.br www.conceicaodocastelo.es.~ov. br

ATESTADO MÉDICO

Núcleo

Especializado

em Oncologia

ATESTO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O (A) SENHOR (A) ÜDAE~ SPADE~O, PORTADOR DO

CID 10: C18 DEVERÁ SER AFASTADO DE SUAS ATIVIDADES PROFISSIONÀIS POR 90
(NOVENTA) DIAS A PARTIR DESTA DATA POR MOTIVOS DE SAÚDE .

. . f.r-"\
\. .

J
1

·\!º ) 1
I

\ / \
\ \" //,/ /
\~; "~>'-.,__ /// ""' '-.. . / /

' . ""' -,, . /
. . "'-., '·~··· ."----..~,_ ../~ // .

'' "' . ~ ,,...,..
~ . ---- _____ __... .

' ~-- . ------------- / -----
, · '~--· ~-

Unidade: 1: BR-101 r-.Jorte, Car9pina - Serra/ES - Vitória Apart Hospital/anexo, Cep 29160-000 - Tel.: (27) 3348-5665 - Tel/Fax: (27) 3348-5664
Unidade;Jt- R. Constante Sod~é, 750/01, Sàntá Lúcia -Vitória/ES, Ed. New Yo.rk Pl~za, Cep 29056-310 -Tel.: (27) 3224-5944 - Fax: (27) 3224-0738

Unidade. l!I " Anexo' à Santa easa de 1\ili.sericórdia - Rua Dr. João dos Santos Neves, 143, Vila Rubim - Vitória/ES - Tel.: (27) 3212-7275

/

/